
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/311/18 

RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i 1000) i art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycz-

nia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967) oraz art. 76 pkt 22 lit. d) w związku z art. 147 pkt 3 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), po 

uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, w zależności od wielkości i rodzaju szkoły 

oraz warunków pracy w sposób następujący: 

Lp. Stanowisko  

Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć  

obniża się o: 

1. Dyrektor zespołu, liczącego:  

 a) do 8 oddziałów 13 

 b) od 9 do 16 oddziałów 14 

 c) 17 i więcej oddziałów 15 

2. Wicedyrektor zespołu, liczącego:  

 a) do 16 oddziałów 8 

 b) 17 i więcej oddziałów 9 

3. Kierownik świetlicy szkolnej 10 

4. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie  

 a) do 5 oddziałów 15 

 b) 6 i więcej oddziałów 17 

2. Wymiar godzin zajęć ustalony w ust. 1 dotyczy również nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze peł-

nią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole, z tym że obowiązuje on 

tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono im zastępstwo. 

§ 2. 1. W przypadku, kiedy warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrekto-

ra, może być on zwolniony częściowo lub całkowicie z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć, o którym mowa w § 1 ust. 1, przez Wójta Gminy. Dotyczy to także, wicedyrektora, 

nauczyciela pełniącego inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczyciela, który obowiązki kierowni-

cze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze. 

2. W zwolnieniu, o którym mowa w ust. 1, określa się czas, na który udzielono zwolnienia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 lipca 2018 r.

Poz. 3520



3. Zwolnienie z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć może być cofnięte w każdym czasie, 

z chwilą ustania przyczyn uzasadniających zwolnienie z tych zajęć. 

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela ustala się na każdy semestr nauki z 

uwzględnieniem zmian wynikających z innej organizacji pracy szkoły w poszczególnych semestrach (roku 

szkolnego). 

§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty 

Nauczyciela ustala się w sposób następujący: 

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć 

1. 

pedagoga zatrudnionego w szkołach, przedszko-

lach 22 

2. 

logopedy zatrudnionego w szkołach, przedszko-

lach 22 

3. 

psychologa zatrudnionego w szkołach, przed-

szkolach 22 

4. doradcy zawodowego zatrudnionego w szkołach 22 

5. 

terapeuty pedagogicznego zatrudnionego w szko-

łach, przedszkolach 22 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXV/168/09 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 czerwca 2009 r. w sprawie 

określenia zasad rozliczenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 

2009 r. Nr 224, poz. 2025). 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXVII/279/18 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXV/168/09 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 czerwca 2009 r. w sprawie określenia 

zasad rozliczenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. 

poz. 1262). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, wchodzi w życie z 

dniem 1 września 2018 r. 

  

 

 Przewodniczący Rady Gminy Sędziejowice 

 

 

Dariusz Cieślak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3520


		2018-07-13T08:13:17+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




